
Název životní situace 

ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE NA POZEMKU  

Základní informace k životní situaci 

Číslo pozemku, na kterém bude zřízeno věcné břemeno, katastrální území, kde se pozemek 
nachází, popis věcného břemene. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Žadatel - případně zástupce na základě plné moci. 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Vyplnit žádost o zřízení věcného břemene na pozemku a podat na podatelně Magistrátu 
města Karlovy Vary, požádat odbor rozvoje a investic o vyjádření z hlediska vlastníka 
dotčeného pozemku a v případě komunikace i o stanovisko technického odboru a odbor 
dopravy o vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace. 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Podat žádost o zřízení věcného břemene přes podatelnu Magistrátu města Karlovy Vary. 

Na které instituci životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary. 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 2035/21 – odbor majetku města – oddělení 
ekonomické, 2. patro - kancelář č. 203 úřední dny pondělí a středa od 8:00 - 12:00h. a od  
13:00 – 17:00h. Telefonní číslo pro případné informace: 353 151 259. 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

Žádné. 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Tiskopis žádosti o zřízení věcného břemene na pozemku:  
a) pro fyzickou osobu 
b) pro právnickou osobu 

je k dispozici u referenta, který vyřizuje zřizování věcných břemen na odboru majetku města, 
na informacích Magistrátu města Karlovy Vary, nebo na internetových stránkách Magistrátu 
města Karlovy Vary. 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Poplatky nejsou stanoveny. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Do 30 dnů od podání žádosti bude stanovena výše jednorázové úhrady za zřízení věcného 
břemene dle platných předpisů, následně bude vyhotovena smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

www.mmkv.cz 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákona č. 128/2000 Sb. - Zákona o obcích. 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

Žádné - jedná se o samosprávu. 



Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

Žádné 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Odbor majetku města – oddělení ekonomické. 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

1.2. 2014 

Popis byl naposledy aktualizován 

1. 2. 2014 

Datum konce platnosti popisu 

Konec platnosti popisu není stanoven. 

 


